ved behov. Ubenyttede kommitterte lånerammer, hvis forfallsfordeling vises i note 29, var pr. 31.12.2015 8,4 mrd. kroner (7,4 mrd. kroner pr. 31.12.2014).

Note 30 forts.

117

Årsrapport 2015

Noter konsern

Maksimal kredittrisiko
Konsernets maksimale kredittrisiko knyttet til finansielle instrumenter,
tilsvarer brutto fordringer. I en hypotetisk, usannsynlig situasjon, der
ingen fordringer blir innfridd, tilsvarer dette:

Beløp i mill. NOK 2015 2014
Likvide midler 721 2 615
Kunde- og andre handelsfordringer 5 266 4 412
Andre kortsiktige fordringer 228 776
Langsiktige fordringer 391 392
Derivater 448 602
Sum 7 054 8 797

Råvareprisrisiko
Orkla har eksponering mot prisrisiko på innkjøp av en rekke råvarer,
spesielt jordbruksprodukter. Imidlertid påvirkes også produktprisen på
solgte produkter av råvarepriser, og det er generelt Orklas målsetting
å redusere råvareprisrisikoen gjennom innkjøps- og salgskontrakter.
Råvareprisrisiko for de enkelte forretningsområder er nærmere omtalt
under (I) «Organisering av finansiell risikostyring».

TABELL 4
Sensitivitet finansielle instrumenter

31.12.2015 Regnskapsmessig effekt på
resultat ved: Totalresultat ved:

Beløp i mill. NOK økning reduksjon økning reduksjon
Finansielle instrumenter som inngår i sikringsforhold
Renterisiko: 100 basispunkter parallelt skift i rentekurver alle valutaer 8 (10) 150 (154)
Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs USD/NOK 3 (3) 20 (20)
Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs EUR/NOK 1 (1) (123) 123
Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs SEK/NOK (2) 2 (541) 541
Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs DKK/NOK - - (96) 96

Finansielle instrumenter som ikke inngår i sikringsforhold
Aksjekursrisiko på aksjeinvesteringer: 10 % endringer i aksjekurser 3 (5) 135 (133)

31.12.2014 Regnskapsmessig effekt på
resultat ved: Totalresultat ved:

Beløp i mill. NOK økning reduksjon økning reduksjon
Finansielle instrumenter som inngår i sikringsforhold
Renterisiko: 100 basispunkter parallelt skift i rentekurver alle valutaer 53 (56) 166 (172)
Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs USD/NOK 4 (4) 10 (10)
Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs EUR/NOK 3 (3) (114) 114
Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs SEK/NOK (13) 13 (1 163) 1 163
Valutarisiko: 10 % endring i valutakurs DKK/NOK - - (91) 91

Finansielle instrumenter som ikke inngår i sikringsforhold
Aksjekursrisiko på aksjeinvesteringer: 10 % endringer i aksjekurser 4 (9) 70 (65)

Regnskapsmessig effekt fra endring i markedsrisiko er klassifisert på resultat eller totalresultat etter hvor effekten først regnskapsføres.
Resultateffektene vil også påvirke egenkapitalen utover det som presenteres i tabellen.

Sensitivitetsanalyse
Konsernets finansielle instrumenter er utsatt for ulike typer markeds
risiko som kan påvirke resultat eller egenkapital. Det anvendes finansielle
instrumenter, særlig derivater, i sikringsøyemed, for sikring av både
finansiell og operasjonell eksponering.

I tabell 4 presenteres en partiell analyse av sensitiviteten på de finansielle
instrumentene, der isolert virkning av hver enkelt risiko på resultat og